
f PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
(

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812019 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

I . PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO OE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

INumero
d. CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

, Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po, P 2' 3' 4' 5' 6'

I +10% licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance
,

1 PAULO TERCIQ FERNANDES DOS SANTOS - ME 59.719,00 1 R$ 31.968.00

2 !AMAURILIO JOEUO LEAL DE ALMEIDA - ME 57.936,70 2 SIL

, 3 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME 31.970,00 3 I SIL

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIO
VALOR I

ARREMATANTE
I UNIT TOTAL I

REGISTRO OE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO OE TONNER, I
1

CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER
1 SERViÇO I R$ 31.968,00 R$ 31.968,00 i PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM i i

Quixeramobim-Ce. dia 03 de fevereiro de 2020

Pregoeiro

;�-�

�""Q. CO;"'''-
�� .o(/oS'�"

\ \��\
J; �()���cf

Y \Jj)J
JJ(



( (

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU1XERAMOBIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 00.00812019 PPRP

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCeS VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVQ DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

d. CLASSIFICADAS Ordem SEQU NelA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po,

"
2' 3' 4' S' S'

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance lance

1 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME 19.620.00
, SlL

2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME 18.210,00 2 SIL

lOTE i ESPECIFICAÇÃO I alDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE i
, UNIT TOTAL

i I REGISTRO DE PRECOS VISANDO A AQUISICÀO oe TONNER, i
,

2
I CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORA PARAATENDER

1 I SERViÇO
,

18.210,00 18.210,00 PAULO TERCIQ FERNANDES DOS SANTOS _ ME
AS NEceSSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

IPREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Quixeramobim-Ce dia 03 de fevereiro de 2020

M�y Pinheiro

Pregoe;ro

-.

�it.Q'CO�'
�<i'!!l �

. UI""" O',
;D Ô O;
ã- �,.,\� \ �lJ

Y �

;1�



( r

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL. N" 00.008/2019 PPRP

MAPA. OE APURAÇÃO OE LANces VERBAIS

I Númerol PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCes

�
CLASSIFICADAS Ordem SEOU NelA

Ordem LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po,
,.

2" ,.

••
,. 6. ,

+ 10% licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS. ME 6.702,00 1 SIL

2
,

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM . ME 4.449.00 2 SIL

! LOTE I ESPECIFICAÇÃO OTOE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
"NlT TOTAL

I
REGISTRO DE PRECOS VISANDO A AQUISiÇÃO oe TONNER. i

3
CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER

1 SERVICO I 4.449.00 4.449.00 i CARLOS HENRIQUE BRITO ROL.IM • ME

i
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SeCRETARlAS DA

1 i iPREfEITURA MUNICIPAL oe QUIXERAMOBIM

QUlxeramoblm-Ce, dia 03 de fevereiro de 2020

ta--Max Ronny PinheirO

Pr"lloeiro

,

)v

"
�y

,-U

lII:!1. .
j



�lI.ODE<1.
��� �

BEBE&cIA 8 jJ7 '?
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME a f.\S- -%

CNPJ: 06.290.637/0001-46; I.E: 06.692.346-8 Tel(88) 3444-6577 � J:..

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, n2 40; Centro CEP: 63.800-000 Quixeramoblm Q!E�"ça

À

COMiSSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim.(e ""-

REF.: PREGÃO PRESENCIAL � 00.008/2019-PPRP
Data e Hora de Abertura: 03 de fevereiro de 2020, às 09:00 hs OOmim.

Razão Social: PAULO TERClO FERNANDES DOS SANTOS ME.

CNPJ: 06.290.637/0001-46

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 40, Centro, Quixeramobim-Ce, CEP:63.800-000

Fone: (88) 3444-3577

E-mail: abdonpalves@gmail.com

Banco do Brasil S/A; Agência N.2:0536-3, Conta Corrente n.2:18.548-5

LOBJETO -: RE�TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE TONNER, CARTUCHOS E CILINDROS,
""'lA IMPRESSORAS'PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

LOTE 01

ITEM MARCA ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. VR. UNIT(R$) VR. TOTAL(R$)

TONER COMPATIVEL PARA

�61.1 IMPORTADq IMPRE,SSQRA MODELO HP LASER JET UNIDADE R$55,00 R$1.430,OO

P1005 .

TONER COMPATIVEL PARA "

1.2 IMPORTADO IMPRESSORA �ODELO HP UNIO'ADE 470 ( R$55,00 R$25.850,OO
,

MULTIFUNCIONAL M 1132

TONER COMPATIVEL PARA

1.3 IMPORTADO I�RESSORA MODELO HP LASER JET UNIDAD� 30 ( R$89,OO R$2.670,OO

P2035

TONER COMPATIVEL PARA

IA IMPORTADO- IMPRESSORA MODELO BROTRER DCP UNIDADE 30 R$89,OO R$2.670,OO
(

.. 8152 DN

- TONER COMPATIVEL PARA

1.5 IMPORTADO' IMPRESSORA MODELO SAMSUNG SCX UNIDADE. 26 . R$114,00 R$2.964,OO

4200

1.6 IMPORTADO
TONÊR COMPATIVEL PARA

UNIDADE. 14
,

R$165,00 R$2.31O,OO
IMPRESSORA MODELO LEXMARK T640

IMPORTADO
TONER COMPATIVEL PARA (

R$2.625,OO1.7
IMPRESSORA MODELO RICOH 3210

UNIDADE' 15 R$175,00 -

1.8 IMPORTADO
TONER QQMPATIVEL PARA

UNIDADE 100 ( R$192,00 R$19.200,OO
IMPRESSORA MODELO RICOH 377 /

'" RS 59.719,00

TOTAL DO LOTE 01

d-d�
cinquenta e nove mil,

setecentos e dezenove
/

reais

� HÁ:

{)7J I �



UNIDADE

.. i:.�o�,
/� '}....

u

/

HP

ESPECIFICAÇÕES

CARTUCHO PRETO DA IMPRESSORA

MODELOi;lP DESKEJET 2050 N° 122 ,

PRETO

C�TUCHO PRETO DA IMPRESSORA

MO LO HP DESKEJET 2050 N° 122 ,

COL RIDO

LOTE 02

UNIDADE $) VR. TOTAL(R$)ITEM MARCA

2.1 HP ( R$1O.620,00

2.2 UNIDADE' 110' R$q9,00 R$7.590,00

.' R$18.21O,ilO

TOTAL DO LOTE 02

dezoito mil, duzentos e dez reais

LOTE 03

ITEM MARCA ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. VR. UNIT(R$) VR. TOTAL(R$)

CILINDRO PARA O TONER DA
,

, \

3.1 IMPORTADO. IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNIDADE, 14 R$15,00 R$210,00

P1005

CILINDRO PARA O TONER DA

3.2 IMPORTADO' IMPRESSORA MODELO HP UNIDADE ( 227 R$15,00 R$3.405,00

MULTIFUNCIONAL M 1132

CILINDRO PARA O TONER DA ,

3.3 IMPORTADO' IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNIDADE. 57 R$21 ,00 R$1.197,00

P2035

CILINDRO PARA O TONER DA

3,4 IMPORTADO
.

IMPRESSORA MODELO BROTRER DCP UNIDADE' 27 R$35.00 R$945,00

8152 DN

CILINDRO PARA O TONER DA
"-

3.5 IMPORTADÓ IMPRESSORA MODELO SAMSUNG SCX UNIDADE 15 • R$35,00 R$525,00

4200

3.6 IMPORTADO
CILINDRO PARA O TONER DA

UNIDADE 10 R$42,00 R$420,00
IMPRESSORA MODELO LEXMARK T640

'(
$6.702,00

TOTAL DO LOTE 03
seis mil, setecentos e dois reais

VALOR TOTAL DOS LOTES 01, 02 E 03.

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Termo

de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 03 de fevereiro de 2020.

yauln s:;N,!;p i$fM",Q1Ad'M
Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

(empresário)

t::N" INiCRIÇÁo ria CN"J •

06.290.637:0001_46;
�ULO TÊRCIO FERNANDES
� D088ANTOS.ME

�HiuOflAMPOS 40
�.. . ClINTRQ •

12f;7� �."tll�i"'.CIUUII�";��

q/



Comissão de Licltaçho

'\'}

.Q?
GOI/UNO MUNIClflA�.,'T

QUIKERAMOBIM
C...,d<JlKio k"" do Cmlo;í1Q 0<, CC',",,,

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

ATA PREGÃO PRESENCIA_L_N_O�O.O_O_8/_20_19_P_PR_P -_--=��I
---------------------

PREÂMBULO I
�----------�---------

Às 09hsOOmin (nove horas) do dia 03 de fevereiro de 2020, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membro da equipe de apoio, Débora

Ribeiro Barros e Wilma Lúcia Rocha Ferreira, designado através da Portaria n° 0104/003/2019

do dia 01 de abril de 2019, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISiÇÃO DE TONNER, CARTUCHOS E CILINDROS

PARA IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

----------------_._------------_.-------- -_.---------_. - -

L C__R_E_D.E_N_C_I_A_M EN_T_O . .._ .. .__
. - - --I

----------

O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos licitantes interessados

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) PAULO

TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME, inscrito no CNPJ de nO: 06.290.637/0001-46, neste

ato representado por Abdon Pinheiro Alves, portador do CPF de nO: 891.374.003-63, e-mail:

abdonpalves@gmail.com, (2) CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME, inscrito no CNPJ de

nO: 26.341.331/0001-89, neste ato representado por Carlos Henrique Brito Rolim, portador dó

CPF de nO: 620.875.593-09, e-mail: brytorolym@hotmail.com. , (3) AMAURILlO JOELlO LEAL

DE ALMEIDA - ME, inscrito no CNPJ de nO: 18.440.840/0001-30, neste ato representado por

Francisco Carlos Cavalcante Pinheiro, portador do CPF de nO: 655.159.783-15, e-mail:

amauriliojoelio@hotmail.com. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os-existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de

�9Ru" Monsenhor 5"lvi"no Pin!n, 707 -. Centro CEi' Gl800.0UO J"ixerdrll"I)I� c: " �
CGC 07744 303/001J1-fíIJ - UiF (){j 920 168-4.- t-ONI (()XX1Hij 1411- I ;Wí1344 I I i li



,'\

.q,)?
GOVUtNO MUNlQ;Al.-F

QUIIERAMORIM
C,,�Iuo"'" ,"-'" <I" ü"",oo ..., L�,".l

Comissão de LiC1I,-.Çé'n1

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

apoio, declarando o mesmo CREDENCIADO, e posteriormente, colocando o credenciamento à

disposição dos licitantes para que também os rubricassem, o que foi feito pelo representante

legal da empresa jà nominada.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
---]

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01". Após anàlise, verificou-se

que a empresa AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA. ME apresentou em sua proposta de

preços especificações divergentes das contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do

edital no LOTE 02 - item 2.2 e LOTE 03 no item 3.2, ficando assim DESCLASSIFICADO nos

lotes 02 e 03. As demais empresas apresentaram conformidade da proposta com as

especificações e demais exigências constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo

Pregoeiro, equipe de apoio e licitante. As empresas PAULO TERCIO FERNANDES DOS

SANTOS - ME, CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME e AMAURILlO JOELlO LEAL DE

ALMEIDA - ME CLASSIFICADA. A seguir, foi proclamado ao presente o valor, ofertado para o

objeto da licitação

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTES
- - --

LICITANTE VALOR

R$

01 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 59.719,00

02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 18.210,00

03 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
---

6.702,00

LOTES LICITANTE VALOR

R$

01 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME 31.970,00

Rua Monsenhor Sdlvlano l'lnlo, 707- Cenl,,,- (:k I' liJaOO 00" 'll:SdlnÜI'�"_'"
eGe 07.744 30:I/0001-(ili - CGF 06.920.161\-4 -- H)I"k_ (UX/.IIi!) :!441- J:L'Ii/.i441-I[fj



GOVtRNO MUNl(lPA

QUIIERAMORIM
Ç",ci<Jnd" I",;,,, do C"",-,<;= Jv CU""

Comissão de Licílaçao

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

02 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME 19.620,00

03 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME 4.449,00

----
.._---

--

LOTES LICITANTE VALOR

R$

01 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA - ME 57.936,70

-,----

02 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA - ME DESCLASSIFICADA

03 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA - ME DESCLASSIFICADA

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÁQ I
_________________________. ._.. J

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado, segundo

determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

HABILITAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME e

(2) CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME. O Pregoeiro declara as empresas vencedoras, os

quais foram analisados e rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados á

disposição do licitante para que também os rubricasse. Após análise dos documentos de

habilitação da empresa CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME, a empresa apresentou sua

CND MUNICIPAL de forma vencida, neste sentido o pregoeiro abre o prazo para apresentação

do documento em questão conforme redação do item 6.8.5 do edital que diz: Havendo alguma

restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 05

Rua Monsenhor Salvldllo l'lnlo, '707.- Celllro CU, li:W(}()(j(}(} '.llilXer<l�lIl1r C"
CGC 0'7'744303/000HJ8 CGF OB.920.16B-4 .-(CCiNF' (OXXlifl) :\4'11.132Iít:l4'11 12'73



,�

'6')'. �)
"""-.. ," --.�

C.OVUtNO MUNICI�l -',1'--

QUIKERAMOBIM
(.",d"'l<lo 1"'0)' do CO'''';UD d" (.'''01''

COll)i�;são dE; Licltaçi:io

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

(cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente for

declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual periodo, a critério da Comissão de

Pregões, para a regularização da documentação e emissão de eventuais certidões negativas ou

positivas com efeito de certidão negativa, O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade

dos documentos de habilitação apresentadas pelas empresas, Analisando os documentos de

habilitação em cotejo com os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar

HABILITADA Posteriormente o Pregoeiro declarou os licitantes VENCEDORES dos itens,

conforme tabela:

LOTES

01

---��--

LICITANTES VALOR TOTAL

-�-�j---ccc-c-c._,-------

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 31.968,00

02 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS --�M�E�-- ------cc18c-.2c-:1-:co.-o�'C'0-- --

4.449,00CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME03

ENCERRAMENTO --���_- � ]

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo mesmo o

expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto ás decisões proferidas pelo

Pregoeiro. Fica consignado em ata que o licitante vencedor possui o prazo de dois dias uteis

para apresentação da proposta reajustada. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o

presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro,

equipe de apoio e Iicitante(s) presente(s). Quixeramobim-CE, dia 03 de fevereiro de 2020, às

11hOOmin.

Max Ronny pinheiro

Pregoeiro

yr
Hua Monsenhor �';alviano Pinto, 707 Centro (TI) fi3800-0uu l..)uixerarllOI>ll11 f>

ce,c 07744303/0001-6f1 CGI' Oli�120.16B4 - 1 ()I'J! (OXXiiij) :14'11 J:j2eir�'141 12í-5



Cnmissao de Licltar,:<'�o

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixeramobim

!?� 1]!>«� 5Vt/W:)
Débora Ribeiro Barros

Equipe de Apoio

,

Wilma L�ocha Ferreira
Equipe de Apoio

LICITANTES
---_.__._ .._-

PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME

---

-. CARLOS HENRIQUE BRITO ROLlM - ME
--------

AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA - M

Rua MonsenllOl SalvidllO Pirllo, 7U7 -- Centl0 Cl:l.l ()][HHJ O(H) UUlxer c.lIlltdJlIll Ct�

Ceie 07744:lO3/1111111 (iiI -- (:tiI (h'J211 11111-4 I lJNL (I/,XliI\) :14-11 11:'1>f.j44 I Iln



1...._.

9a'õ"OD��
� "'é

BEBE&C1A a 3 �
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME • F.IS.¥ og

CNPJ: 06.290.637/0001-46; tE: 06.692.346-S Tel(SS) 3444-0577\' J; Ç)
Endereço: Rua Dom Hélio Campos, nt 40; Centro CEP: 63.S00-OOO Quixeramoblm C'ioa' Rubrica

PROPOSTA DEFINITIVA DO LOTE 01

À\
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim-ee

REF}PREGÃO PRESENCIAL Nt OO.00S/2019-PPRP
Data e Hora de Abertura: 03 de fevereiro de 2020, às 09:00 hs OOmim.

Raiiío Social: PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME.

CNPJ: 06.290.637/0001-46

Endereço: Rua Dom Hélio Campos, 40, Centro, Quixeramobim-Ce, CEP:63.800-000

Fone: (88) 3444-3577

E-mail: abdonpalves@gmail.com

Banco do Brasil S/A; Agência N.t:0536-3, Conta Corrente n.º:18.548-5

�JETO -: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE TONNER, CARTUCHOS E CILINDROS,
PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

LOTE 01

ITEM MARCA ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANT. VR. UNIT(R$) VR. TOTAL(R$)

TONER COMPATIVEL PARA

1.1 IMPORTADO IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNIDADE 26 R$31.08 R$808,08

P1005

TONER COMPATIVEL PARA

1.2 IMPORTADO IMPRESSORA MODELO HP UNIDADE 470 R$34,08 R$16.017,60

MULTIFUNCIONAL M 1132

TONER COMPATIVEL PARA

1.3 IMPORTADO IMPRESSORA MODELO HP LASER JET UNIDADE 30 R$50,OO R$l.500,OO

P2035

TONER COMPATIVEL PARA

1.4 IMPORTADO IMPRESSORA MODELO BROTRER DCP UNIDADE 30 R$50,OO R$1.500,OO

.... 8152 DN

--
TONER COMPATIVEL PARA

1.5 IMPORTADO IMPRESSORA MODELO SAMSUNG SCX UNIDADE 26 R$70,00 R$1.820,OO

4200

1.6 IMPORTADO
TONER COMPATIVEL PARA

UNIDADE 14 R$80,00 R$1.120,OO
IMPRESSORA MODELO LEXMARK T640

1.7 IMPORTADO
TONER COMPATIVEL PARA

UNIDADE 15 R$80,15 R$1.202,25
IMPRESSORA MODELO RICOH 3210

1.8 IMPORTADO
TONER COMPATIVEL PARA

UNIDADE 100 R$80,00 R$8.000,OO
IMPRESSORA MODELO RICOH 377

RS 31.967,93

� trinta e um mil,

TOTAL DO LOTE 01 novecentos e sessenta e

"
sete reais e noventa e

três centavos

'0



------------------------------------------------,

.'

VALOR TOTAL DOS LOTES 01.

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital. ci f.l•......"..
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. .1. tP. I

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos tra h" obriGa /

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais de

possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, ceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Termo

de Referência deste Edital.

QuixeramobilThCe, 04 de f

/�7



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

nQ OO.008/2019-PPRP cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISiÇÃO DE

TONNER, CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBlM, conforme

anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente prcJcesso ADJUDICADO em favor do

seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado part'.

integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE VlR TOTAL R$

01
PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 31.967,93

02
PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 18.210,00

---�------_.

03
PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 6.702,00

VALOR TOTAL R$
56.879,93

- ---_.. -----_.. _------

Valor Global: RS 56.879,93 (cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove I eai', ,.

noventa e três centavos).

Quixeramobim (CE), 28 de fevereiro de 2020.

___J...�'-"=:�__n__
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.806-000 - Quixeramobim.Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68. CGF 06.920.168-4 - FONE/FAX (OXX88) 3441-1326



", I

)

,6J
,;''',,"''OM''NFC:'''" I

QUIXERAMOBIM
""".",,-,-,,,-,,( ...1""""'"

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei OrgâniGl

Municipal e ao disposto na Lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores, qu,' o

Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Presencial nQ 00.008/2019-PPRP, procedido

pelo Pregoeiro do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobirn (CÊ), 28 de fevereiro de 2020.

_fi===---===-
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Rua Monsenhor Sa/viano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Ôuixeramobim-Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68 . CGF 06.920.168-4 - FONEIFAX IOXX88) 3441.1326



--QIIIIUII081.
CUoIDrd. .... do�.. e-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim - CE, abaixo

identificado, na qualidade de Ordenador de Despesas e Gerenciador da Ata de Registro de

Preços, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do

art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas

as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

A AQUISiÇÃO DE TaNNER, CARTUCHOS E CILINDROS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA

constante dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 00.008/2019-PPRP, em favor do vencedor,

de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em

favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado

parte integrante e indissociável deste.

LOTE LICITANTE VLRTOTAL R$

PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 31.967,93
01

02
PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 18.210,00

03
PAULO TÉRCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 6.702,00

VALOR TOTAL R$
56.879,93

Valor Global: R$ 56.879,93 (cinquenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e

noventa e três centavos).

Quixeramobim (CE), 05 de março de 2020.

I
Francisco Eds n Facó Bezerra

inistração e Finanças

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 • Centro. CEP 63.800-000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



--OUtuBAIIOBIM
�..... e:-..odoe-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e 5uas alterações posteriores, que o

Termo referente à Homologação, do Pregão Presencial nº 00.008/2019-PPRP, procedido

pela Secretaria de Administração e Finanças do Município de Quixeramobim - Ce, foi

publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações),

nesta data.

Quixeramobim (CE), OS de março de 2020.

Fra cisco Eds Facó Bezerra

Se inistração e Finanças

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 • Centro. CEP 63.800.000 • Quixeramobim • Ce

CNPJ 07.744.303/0001.68


